Nº 116, terça-feira, 24 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23079.246665/2024-35 Espécie: Termo Aditivo 01/2025 ao Convênio Específico
42/2024. Título: Criação, estruturação e implantação do escritório de projetos da COPPE
Objeto: aumento do valor global de R$ 513.150,00 (Quinhentos e treze mil cento e
cinquenta reais) para R$ 752.950,00 (setecentos e cinquenta e dois mil novecentos e
cinquenta reais), através do novo aporte de recursos oriundos dos Custos Indiretos de
Projeto (CIP).
Data de assinatura: 18 de junho de 2025.
Assinaram o Termo Aditivo: Fundação Coordenação de Projetos, Pesquisa e Estudos
Tecnológicos - COPPETEC, o Diretor Superintendente Antonio MacDowell de Figueiredo e o

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23079.247237/2024-20 Espécie: Termo Aditivo 01/2025 ao Convênio Específico
45/2024. Título: Desenvolvimento do Programa de Incubação de Empresas da
Coppe/UFRJ
Objeto: aumento do valor global do referido Convênio de R$ 206.250,00 (duzentos e seis
mil duzentos e cinquenta reais) para R$ 427.900,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e
novecentos reais), através do aporte de recursos oriundos de Custos Indiretos de Projeto
(CIP).
Data de assinatura: 18 de junho de 2025.
Assinaram o Termo Aditivo: Fundação Coordenação de Projetos, Pesquisa e Estudos
Tecnológicos - COPPETEC, o Diretor Superintendente Antonio MacDowell de Figueiredo e o

[...]

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO - FUJB, CNPJ: 42.429.480/0001-
50. Objeto: O presente Acordo de Parceria para PD&I tem por objeto a cooperação técnica
e científica entre os PARCEIROS para elaboração da Revisão do Plano Municipal de
Saneamento Básico de Três Rios.
Valor Total: R$ 1.519.735,94 (Um Milhão, quinhentos e dezenove mil, setecentos e trinta
e cinco reais e noventa e quatro centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, prorrogáveis.
Data de Assinatura: 18/06/2025.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 9º.

EDITAL UFRJ Nº 565, DE 18 DE JUNHO DE 2025
RETIFICAÇÕES AO EDITAL Nº 491/2025

[...]

detecção de eventos de interesse em embarcações utilizando visão computacional, a ser
executado nos termos do Plano de Trabalho, anexo, visando à transferência de recursos
financeiros, à gestão administrativa e financeira e à execução técnica de projeto de
pesquisa, desenvolvimento e inovação - PD&I.
Valor Total: R$ 197.342,35 (Cento e noventa e sete mil, trezentos e quarenta e dois reais
e trinta e cinco centavos). Vigência: 8 (oito) meses. Data de Assinatura: 18/06/2025.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 9º.

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

Nº Processo: 23079.068726/2013-66 Instrumento Jurídico: Termo de Encerramento do
Termo de Cooperação Nº.